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SUBJEKTJ STAn TEK SH.P.K 

NIPTI : L 22327007 K 

BILANCI KONTABEL 

Periudha :01/01/2013-31/12/2013 

I 

Monedha: j 
AKTIVET

ILEK 
I Aktivet Afatshkurtra 
1 Mjete monetare 
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 

i Oerivalivet 
ii Aklivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.2 
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 

i L10garilKerkesa te ari<etuesl1me 
ii L10garilKerkesa te tjera te arketuesl1me 
iii Instrumente te tjera borxhi 
iv Investime te tjera financiare 

Shuma 1.3 
4 Inventari 

i Lendet e para 
ii Prodhim ne proces 
iii Produkte te galsl1me 
iv Mallra per rishilje 
v Parapagesat per furnizime 

Shuma 1.4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktivet Afatshkurtra 

" Aktivet A fa tqjata 
1 Investimetfinanciare afatgjata 

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi Ie konlrolluara 
ii Aksione dhe investime te Ijera ne pjesmarrje 
iii Aksione dhe letra Ie Ijera me vlere 
iv L10garilKerkesa Ie arkeluesiJme afalgjata 

Shuma 11.1 
2 Aktive afatgjata materiale 

i Toka 
ii Ndertesa 
iii Makineri dhe pajisje 
iv Aktive Ie tjera afalgjata materiale(vl kontabe/) 

Shuma 11.2 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

i Emri i mire 
ii Shpenzimel e zhvillimil 
iii Aklive Ie tjf;.r8 afatgjala jomateriale 

Shuma 11.4 
5 KapItal aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

Totali i Aktivet Afatgjata 

Totali i Aktiveve 

I 

I 

: 
! 
, 
I 

r 

! 

I 

i 
I 
I 
I 

I 

I 
, 
I 
I, 
i 

i 
, 
: 

: 
I 

i 
I 

! 

I 

1 
: 

I i 
Shenim i Vi ti raportues I '1itl par2archesI 

I : 

i i -
850,182.13 ! 99,701 .14 

I 
0.001 0.00 
0.001 0 .00 

4 O.OO! 0.00 
! 

5 ,041.647.08: 0.00 
489.229.00 , o.oc 

0 .00 0.0C< 
0.00 O.OC 

5 5,530.876.08 0.00 

11.683.697 .31 0.00 
0.00 : 0.00 

, 0.00 ; 0.00 
I 0 .00 . 0.00 
i 0.00 ' o.oe 

6 11,683.697.31 o.oe 
0 .00. O.OC 
0.00 , O.OC 
0.00 0.0: 

: 18,064,755.52 ' 99,701.14 

0 .00 G.G: 
; 0.00 0.0: , 

0.00 0.0: 
0.00 D.:>: 
0.00 0.:: : 

0.00 ~ r ~ 

'..J. ' ........ 

0.00 a.Ge 
259.858.90 0.00 

1,007.644.97 0.0 ::: 

1.267.503.87 G.OG 
0 .00' O.OG 

-
0.00 0 .00 
0 .00 . o.ce 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0 .00 0.00 
0 .00 0.0c. 

1,267,503.87 0.00 

19,332,259.39 99.701 .14 



SUBJEKTI STAR TE:K SI·I.I' .K 

NIPTI : L 22327007 K 

BILANCI KONTABEL 

Periudha:Ol/0l/2013-31/12/2013 

Monedha: 

LEK 
DETYRIMET DHE KAPITALI 

DETYRIMET 
I Detvrimet Afatshkurtra 
1 Derivativet (viera ne~ative) 
2 Huamarrjet 

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
ii Kthimetlripagesat e huave afatgjata 
iii Bono te konvertueshme 

Shuma 1.2 
3 Huat dhe parapaQimet 

i Te pagueshme ndaj furnitore ve 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 
iii Oetyrimet tatimore 
iv Hua te tjera 
V Parapagiinet e arketuara 

Shuma 1.3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatsh ku rtra 

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 

" Detvrimet Afatqiata 
1 Huat afatgjata 

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
ii Bonot e konvertueshme 

Shuma 11.1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Proviziofiet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

Totali per Detyrimet Afatgjata 

Totali i detyrimeve 
KAPITALI 

I Kapitali 
1 Aksionet e pakices 
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit 
6 Rezerva 

i Rezerva ligjore 
ii Rezerva te tjera 
iii Rezerva siatuore 

Shumal.6 
7 Fitimet e pash perndara 
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 

Totali per Kapitalin 

Totali i Oetyrimeve dhe i Kapitalit 

d 

1 i 
Shen im Viti rap ortues I Viti paraardhes I! 

: , 

I ! . 1 
i1 

O.OO! O.OO! 
[ 

0.001 o.ooi 
0 .00 : 0.001 
0 .00 : 0.00 1 

I 0.00 1 0.00 ;; 

! , 
; 

17,199,313 .32 ' 0 .00 ' 

I 1,290 ,582 .00 24.9~5 . 00 . 
I 348.914.64 : 11.755.00 

i 0.00 : 0.00 
! 0 .00 ' 0 .00 

j ! 18.838.809 .96 , 36.7~0 . CO 

I i 15 .878 .64 0.00 
0.00 0.00 

i 18.854.688.60 36.710.00 
, 

1 

I 0.00 G.OO 
I 0.00 ~ . c o I 

i 0.00 O.CJ 
0.00 0.00 

I 0 .00 : 0.00I 

I 0.00 0.00 
I 0.00 0.0-0 

, 18,854,688.60 . 36,710.00 
I 

0.00 . c.ce 
0.0 0 O.C: 

, o.oe c, ca 
, 100 .000.00 1OO. G ~ S O :? 

O.OJ J.ce 
! 0 .00 : .':C 

I 0.00 C.CC 

I 0.00 :.OC 
; 0.00 : .00 
; O.OC - ~ -

v . \.. ..... 

I -37 .00 3. 86 -3- .0: 3.86 
414 .579 .55 - ..., ,.. 

.... . l" v 

1 477.570.79 62.991.14I 

1 19,332.259.39 99.701 . 14 I 

~~ sl> ·p .lr . • "~.r%;dmioist"tO'i~ 
I( a.. \) I 

• ~DeRTI:: •~ 
 \ '1-/,0 r:." /
l-. l'L22311 (j
/I? ~,~

"1A1E _ALaI" -
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SUBJEKTI STAR TEl( SH.P.K 

NIPTI : L 22327007 K ' 

TE ARDHURA-SHPENZIMET (formati 1) 
Periudha :01/01/2013-31/12/2013 

Monedha: 

LEK 
Emertimi Nr lIog 

r 
Viti raportues I 

L, 
Viti paraardhes 

I : 

1 Shitjet neto 7 J 4 

, ?C5 I 3';059':53';2 ! OGO 
2 Te ardhura te tlera nga veprimtarite e shfrytezimit 7G2-IJEX , 
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve Ie gatshem e ne proces 71 I 
4 Materia/et e konsumuara 6CI· 6:ex i 22.628.701.30 000 : 

, 5 Koslo e punes 6 ~1- 64 8 I 10,547,524.00 36,710 .00 
a Paga e persone/it 51! 1 ; 8.9~6 . 937 00 , 30.284 CO 

b Sigurimet shoqerore e sl7endetesore 6~' .. 6 38.587 Q~ i 5 . ~26. 0: 

6 Amorlizimi dhe zhv/eresimet 152X 99 . 7~G GO i 

7 Shpenzime te tjera 51 ·53 3':5.2 38 09 299 00 
, I : 

8 Totali i shpenzimeve shuma (4-7) ; 33.621,173.39 ~ 37.009.00 
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore I 

shuma (1 +2+/-3-8) i 448,290.041 -37,009.00 
10 Te ardh. dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara 7e '. 65' 

, ! 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 75 2: -:5 2 ! 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 
a 
b 

investime te Ijera financiare afatgjata 
interesa 

? 33- :~ 5 'O~~ . ~·c: 

767 ' =0::­ 8532 c: ' - .. 
~ 

- -­c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimil 17 ~9 c::~ - 2~35.!; 'oJ .... .., 

- -­d te Ijera financiare 175S 5::S -' .., ... 

13 

Totali (a+d) 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
shuma (12 .1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

1 , 
: 

8,313 .26 

456,603.29 

0_14 

-37,008.86 
14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 
15 Shpenzimet e tatimit mbi (ilimin I·-'Jc_ 

456 ,603 .29 ; 
~2 'J 22 50! : 

-37 .008.86 

16 FitimUhumbja) neto e vitit financiar (14-15) i 
I 

, 414,579.65 ; -37 ,008 .86 
17 Elemente teo pasqyrave te konsoliduara I 

, / 
Ad min istra to ri ('A ~ 

( ;0\'~\ ) ~~ ~~ .-l 



3.b. Pasqyra e fluksit te parase per vitin lIshtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

Sipas metodiis illdirekte Ile leke 

A Fluksi parave nga veprimtarite e shfryteziIl1it 

1 Fitirni pifra tatimit 

Rregullimet per: 

2 Amortizimin 

3 Te ardhura nga investimet 

4 Te ardhura nga interesat 

5 Shpenzime per in teresa 

(Rri~e) /renie ne tepricen e kerkesave te arkctlleshIl1c ngil ilkli\"ilL'ti, ,i 
6 dhe kerkesave Ie arketueshme Ie tjera 

7 (Rritje) /renie nl' tepricen e inventarit 

8 (Rritje) / renie ne tepricen detyrimeve, per t' u pilgU.u nga <1kti ,"il .:t t 

9 Parate e perftuara nga aktivitetet 

10 inleresi i arketuar / (pagllar) 

11 Tatim fitimi i paguar 

Paraja neto nga aktiviletet e shfrytezi!1lit 

B Fluksi i parave nga veprimtarite e in\'estuese 

2 Blelja e aktiveve afatgjilta matl'riale 

3 Te ardhura nga shitja e paisjl'v l' 

4 Interesi i arketuar 

5 Dividend1!t e arketuar 

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet e investllt'se 

Fluksi i parave nga veprimtarite e financiarl'- Cash flows from 

C financing activities 

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksiol1ar 

2 Te ardhura nga huamanje 

3 Pagesat e detyrimeve Ie llUa\'e / qirase fil1,"KiMC 

4 Dividende-te paguar 

Para neto e perdorur ne aktivitetet finallciare 

Rritja/ (renia) neto e mjeteve mOlletare 

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontilbel 

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabcl 

Sht'nilllc Viii Cshtrirnor 

. ... , _, t 

. ­ -"": i 

.: . : ;" ~ . : ,"",; . ; 

I 

i 

I- , 

.;.....:: 

­". i 

I " "'-:;. 1'~ 

Viii Paraardhes 

E\'. 

~ 

.j.., 

("-" I' 
- " I 

:J,'.': ! 
: 

- I , 

-



SUBJEKTI STAR TEK SH.P.K 

NIPTI : L 22327007 K 

Ad"""""", '"'zq 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Efekli i ndryshimeve ne polilikal konlabel 
Pozicioni i rregulluar 
Efektet e ndryshimit Ie kurseve Ie 
kembimil gjale konsolidimil 
Tolali i te ardhuraveapo I shpenzimeve, qe 
nuk jane njohur ne pasqyren e Ie 
ardhurave dhe shpenzimeve 
Filimi nelo i vitit financia r 
Dividendet e paguar 
Transferime ne rezerven e delyrucst1me 

Rezerva Rezerva te 

I I I Istatusore konvertimit te 
Primi I Aksionet e dhe monedhave te I 

Kapitali aksionar I aksioni thesarit ligjore huaja 

100,000.00 

Fitimi I 
Pashperndare Totali 

-37,008.86 62,991.14 

·37,008.86\ -37 ,008.86 

Zoterimet e 
aksionareve 
te pakices Totali 

62,991.14 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

slalusore 0.00 

[mel;m ;k,p;lolil.,,;o"", f- I I --+- I I I I 0001 
Pozicioni me 31 dh 'ctor 2012 __l=---:w0.{J()OOO ---.=1=----______.___ _ <1/,oon.nG G2,991 .14 62,99~:~~ 
Lick Ie Ie Ildrystlim(~ Ic kllJ sevc t( ~ 

k~~III~lr~JEI~oIIS(~~(!~~.______. 

101; 111 i Ie ;lrdlllJI<IV(! .lpO ~;llpcn::I ITH !V(:, q() 
----- -------- 000 

1 

Illik 1;1118111011111 Ill: P,I!,l/yrcll (! Il~ 

i llclllllr<:lVC dill! ..!; 11P (!I~~IlIl!Vl!, ___ _ 0.00- ----"- --- -- - -- •._ ---- -_.. 
000----- . -._ --- - ---_._..._-- .-- ..-

Fi.ti lT.~ nclo ,'...c..r:'p<:!itJ.0.h~!~~ ~?!~.0.!!~;I.__ . ...._.__" ,. ..___ . ._- . -_. -----'llIl , ~)i!)(i!) 1\11\ ,5/9G!i 414,579.65 

1)~vlr!::~lde~ (:.r~~\J110~... ... _ . _ . _ . 0.00--.- --
I. IlH~I.lr~:'lpl~hl ~1.k!;IOnd( _ _ . . _ _. _ 0.00 -- '--' ----- - ..- . ---~ --

I\k :;IOI1C Il: tlH;!,;1I11 11' : fll)I( ~ r;l -_0- .._____ , ..______.___ 0.00 

~.?...~~iOni,!;!~Ji (l}lje~.~lr2~i~. :=~~.-=-~ , J _ .._. l.c?~,Ogo ~QQI __,___. . _ . _._. .__ .. ._... _ ....~!.L!)I.Q..01 . ~!1.5fO 79 417,570.79 



SUllJEKTI STAR TEl( SH.P.I( 
NIPTI : L 22327007 I( 

PASQYRA E DIVIDENTIT DHE TATIMIT MBl FITIMIN 

Nr. 

Rendor 

EMERTIMI 

(Personal pjesmarres ne kapilalin 
Shoqerise) 

e 

Perqindja 

pjesmarrjes 
ne kapilal 

Cividenti 

Dar ,;J 
shj:err::a:e 

: a:imi 

"' :! 
:::-/:e~:'~ 

vala 

1 LULEZIM MEHMETAJ 1O:'E : , : I 

--~~~~-------------------------~I 

- - - -;---­

- -- ­:--­- --­ .­ -­

TOTALI 

! 

-

I 
1 
I 



STAR TEK 

Amortizimet 


Tabela e amortizimeve te Aktiveve te qendrueshme Viti 2013 

~l\(itninislral(J11 

Pershkrimi 

NDERTESA 

MAKINERI E PAJISJE 

TRAPAN ME AKSESORE 

Matrapik TR 1000·AVR 230 

Vine i vogel+dislancier 

MJETE TRANSPORTI 

PAJISJE ZYRE DHE INFORMATIKE 

Koha e 

Hyrjes ne IPerdorur % 

perdorim 

20 

20 
2/15/2013 20 

10/16/2013 20 

10/26/2013 20 

20 

25 

Gjendje 01/01/20131 Shlesa 1 Pakesime 1 Gjendje IAmortizimi I 

Vitil Ie 

31.12.13 'kaluar 

o o o o o 

o 18,842 o 18,842 o 
o 152,577 o 152,577 o 
o 100,000 o 100,000 o 

o 271,419 o 271,419 o 

a o o o o 

Viera e 681 Vlefla e I Amortizimi 

Mbelur Amortizimi I mbetur 

01/01/13 vitil2013 31 .12.13 31 .12.13' 

a o o o 

18,842 3,140 15,702 3,140 

152,577 5,086 147,491 5,086 

100,000 3,333 96,667 3,333 

271,419 11,560 259,859 11,560 

o o o o 

SET KOMPJUTEI{ MF: PIIJISJl: \31/0712013 \ 25\ 0\ ~5 . B3 3\ 01 ~5,8331 01 ~5.8331 4,7741 41,0591 4,774.31 

SE '[ KOMPJUTEHI KOMI'LO 131107P013 I 251 01 50.0001 01 50,0001 01 50,0001 5.2081 44 ,7921 5,208.33 

SEl PC ME IIKSESOHI 3110'11;>013 ;> ~ ; 0 511,33:1 0 5fl,333 U 58.333 6,076 52,257 6,076.39 

1~'I { INlI:lhSCIINNI'H 31107/7 013 ~ ~, 0 32,,:133 0 33,33:1 II 33,333 3 , ~72 29,861 3,472.22 

II'I{IN I FlhSr.IINNI H 31/01/;'01:1._ _ __. 2~ 1 _______ O 3:1 .:1:1:1 0 :13.333 0 :1:1.333 3.472 29,861 3,472.22 

IIIII'I"IH UPS JlIOI/:?OI J _ ____;>~ . __. _____ ._ ~. _.2'!.:.'~ :I':: ___ Il 10.11)3 0 10./1:13 1,128 9,705 1,128.47 

IIII_'_II!_I_LJ_P_S __ _ ___ . ___ _ __ ~.02."~'.':J..'2_______')_!; ..____ ______ ~ ). _ . ___I~'I:' :_~I . ___ __~I. . __ ~_).I_I', :1 0 IO.II:!:! 1.171l 9,705 l,128 . ~7 

1111' I (1I' :11/01/:'01:\ ."... (J .1!, .C11l1l 1.1 _.____ ~ ! •. Il(::!. ___ _ .:1 .._ _ _ ~~~IO~ ~,Gtltl ~0.313 ~.GIJ7 501 

1111 II III UPS 

1111' I (II) 

MOlJl\n~1 

I I{I(~( 11m EH 

1\( INlliCIONI 11 

( :111111 I{ I FIINL I HI 1\( )I, ll 'II I 

11 IJLHII 

I 
lit 

:~I~;~~I_:\ .. ._. _ ._.~~ _ ._ .. __ _._ _ .~I 10.11 :1:1 .. _ _ __ ... !! . _.__ .. ~O.~I~ .. _ __ . 0 1O.tU:1 l,I;>/) 9,705 1.128 . ~7 

:1 1I1l/0(J 1:\ 

II .III;·()) :\ 

//.111: () 1.1 

iii 1.' / :'1l 1:1 

:, ~) 

70 

/11 

:'0 
:'l) 

1. ~I 

CI 

o 

(J 

o 
() 

o 

'\!l lJOO 

],13,333 

',H ~ \'I 

I ', OliO 

[, I " I.'" 

7!j7,·t(i7 

01 () 

""'" 

o 

o 

(I 

() 

" 
() 

(I 

~! •. (J(l0 0 ~\(J()() ~.G!l1J 40,313 ~.GI\1 . 50 

o 

343.3331 . _ _ ._ 01. ___ _3~3,~::~1 __ 3~,764 J 307,5691 35,7641 

--.. . . - - .. - - - . " - . - --..----- ,- - -----\ ------\------l 
!,/t .: UJ 

I~ •.OOO 

h 1<I . I :n! 

01 ~.Il.:U:I ~.IIGI S3.~'f2 ~,B61-----_ . 
01 I~I . OO() ____(i.'--:?_~{_;I GIl.'l50 G.?50 

III _ ~;~~'c!?!'J. ~1 . 7/~) 571.11~;3 ~1 . :U5\. 

._- - _.<- -- -,, _ ... - .----.----\------\ 
7~7 .•IG2\ ?J _ . E2,~G71 . _ 52,38GI_ 700,0751 ~2,386\ 

_ ----- - ~I ._ __. ~I . -:-~=--=- -~-~. 01--=3----°1 
._ ._ ._... ._-- -_ ._..----.1-

1,J&7.21"1 ___ .. .. ~JL _.'~/'.~I. ___..2.?,?2g 1,2G7,50~1. 99,710 

$ 




Subjekti STAR TEK SH.P.K, Aktivet Afatgjata Materiale 201 " 

20% VI.Mbel. Grupel e aktiveve 

Gjendje 

01.01.13 Shlesa Pakesime 

Gjendje 

31.12. 13 

Amortizimi 

01.01.13 

VLmbelur 

01.01.13 

Amortiz.i 

vilil2013 

vt.mbetur 

31.12.13 

Amor1izimi Amortiz.Talim. 

31.12.13 

1 Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 Makineri e paisje 0 271,419 0 271,419 0 271,419 11,560 259,859 11,560 0 
3 Mjete Transporti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 Mobilje 0 752,462 0 752,462 0 752 ,462 52,386 700,075 52,386 0 
5 Pajisje Zyre dhe Informatike 0 343,333 0 343,333 0 343,333 35,764 307,569 35,764 0 
6 Te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Shuma 0 1,367,214 0 1,367,214 0 1,367,214 99,710 1,267,504 99,7101 0 

v 0 I',!r pilkes llllt:! fld,ystliflll i ill \l O, II.' III1,1 d ill ; v l, ; lies ~;(~ '1I1)c;lllf Ie p:l ~;qy roll c fllll(! S\(JIflO 

Per Drejtimin e Shogerise 

~ 



SUBJEKTI STAR TEl{ SH.P.I{ 

NIPTI : L 22327007 J( 

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2013 

Nr. Lloji automjetit 

1 ~ 

Shuma 

Kapaciteti Targa Viera I 
- I 

I 
l I o.oo! , 

Administratori~ 

( 



SUBJEKTI STAR TEl( SH.P.J( 
NIPTJ : L 22327007 K 

Pasqyra per furnitura,nentrajtime dhe sherbime 
per vitin 2013 

NR 

'_. 

. '-

" -0­

EMERTIMI 

1 Blerje materiale kancelarike 

21Te tjera 

3 Shpz.postare e telekom. 
4 Transporte per blerje 

5 Sherbime bankare 

6 Taksa dhe tarifa vendore 

Shuma leke 

98 .128.33 

20.611 .57 

185.272.39 

0.00 

19.343,0 

21 .24C.CO 

Nf<c subjekte r.lbaj'ur 

;)aiier:St;2ra Gur!rn 
, 

C 
0 
0 
.~ 

J 

tatimi 

Shuma: 344,596 0 0 

i 

ADMINISTRATORI 



·SUBJEKTI STAR TEl( SI-LP.K 

NIPTI : L 22327007 K 

Pasqyra per shpenzimet e panjohura 
per vitin 2013 

NR EMERTIMI Shuma le~e 
Nga subjekte 
:;a ! ie~s~ara 

!.lb3jti:f ta~imi 
"'I I ~t"-

1 Gjoba dhe demshperblime 642.00 0 
\J 

C 

Shuma: 642 0 0 

ADMINISTRATORl 

~ 



SUBJ£KTI STAR TEK SH.P.K 
NIPTI : L 22327007 K 

Permbledhese e pagave dhe sigurimeve per vitin 2013 

Muajl Paga brulo 
Sigurimel nga punedhenesi Ndalesal per punemarrsin Paga 

NeloSig shoqerore Sigurime Shend Tolali ne shpen Sig shoqerore Sigurime Shenc Talim page Tolali 
Janar 424,304 80,801 9,158 89,959 51,177 9,158 26,934 87,269 337,036 
Shkurt 643,229 100,429 11,386 111,815 63,631 11 ,386 42,559 117,576 525,653 
Mars 628,041 96,378 10,923 107,301 61,039 10,923 40,423 112,385 515,656 
Prill 637,927 103,941 11,780 115,721 65,830 11,780 39,468 117,078 520,849 
Maj 721,587 109,121 12,367 121,488 69,110 12,367 14,518 95,995 625,592 
Qershor 766,314 115,257 13,063 128,320 72,996 13,063 18,609 104,668 661,647 
Korrik 782,309 119,885 13,587 133,472 75,926 13,587 19,518 109,03 1 673,278 
Gush! 784,178 119,885 13,587 133,472 75,926 13,5137 19,518 109,031 675,147 
Sh!ator 805,109 127,509 14,451 141,960 130,754 14,451 19,518 114,723 690,386 
Tetor 702,8131 1413,157 16,792 164,949 93,822 16,792 19,518 130,132 572,749 
Ncnlor 9138,964 167,199 113,950 1136,149 105,8133 113,950 19,5113 144,351 844,613 
Ohj0lor 1,032,095 176,033 19,951 19~),984 111,480 19,~~)1 19,5113 150,949 881,146 I 

TOTALI 8,916,938 1,464,595 165,994 1,630,589 927,574 
- - -

165,994 
- - --­ --

_2~9-,G19__ 1,393,187 
- -- --­ -- -­

7,523,751 I 

I\dlllilli',lr ,HOI I 

~ 



STAR TEK 2013 
Gjendje furnitorc 31.12.2013 

Lek Shgiptar 

KODI PERSHKRIMI 

FOO02. STANDART KOL 

FOO03. SHPRESA AL 

FOO04. BEROICA CEMENT SH.P.K 

FOO05. ALBA ROAD SH.A 

FOO06. PASHKASHESH SH.P.K 

FOO09. ALBA KEVI SH.P.K 

F0010. ANI SH .P.K 

F0012 . HENRI 2000 SH.P.K 

F0016. FIRST WOOD SHPK 

F0017. EMANTE SHPK 

F0023. PLUS COMMUNICATION 

F0025 . HE&DR SH.P.K 

F0026. VELLEZERIT KOLA 

F0028. BALLI SHPK 

F0032. .. 5 A" SH.P.K 

F0033. KASSEL SH.P.K 

F0035. EURO GUAINA SH.P.K 

F0037. MAT EDIL SH.P.K 

F0042. IKONA SH.P.K 

r0043 . SHEHU-2AB KONSTRUKSION 

F0044 . GEZIM MEHMETI 

F0047. AGROTRUCK ALBANIA 

F0049. SYNERGY-21 SH.P.K 

F0050 . EL-TUB SWP.K 

TOTAL 

DEBI KREDI GJENDJE 

0.00 614,929.30 ·614,929.30 

0.00 347.60308 ·347,603.08 

4.125.00 0.00 ':.12S.CO 

0.00 412.455 .23 ·':i2,": S5.23 

0.00 1,250.00000 ·:.:SO.020 .CO 

0.00 581.400.00 · 58:A8Q.C~ 

0.00 2.033.772 .80 ·2 .C33.77Z .80 

0.00 154.08000 . c5 ~ .GSO.C:: 

0.00 1.057.0LO.00 ·: .:57.~':Q.C: 

0.00 269.7CO.CC' -:59.7:2.:: 

0.00 95 .355 ~ 7 ·S 5,35= .:7 

0.00 L82 .88C.::: ·':~~.S:·:.::; 

0.00 ':85 .600 .20 ·~5= :~: . ::j 

0.00 2':':.459 G:: '=~':'~~:"::J 

0.00 7~ , 65~ - -:: .S5:.::; ; 

0.00 t.21 .7E(: C: .':':: . 7-: ~ . :': t 

O.CO 79.L50 CJ .:-; ~:s,: .~.:.: , 
650 ,360.00 :;::~I - - ... - _ .... .... ~ ! 

::';'" "):, "-. ,,, -; 
0.00 4 .L99.':61 LC ·': . ..!::S.';: 2. ..:,:! 

I 

199.120.00 O.::C :~~ . !::.:':" 
I 

0.00 63i .L58 ::::! ':;:.':~~ .:.: ; 

0.00 2<:0.7eG:::: 1 - .", _ ... - ,._ 1 
'~-- . " -- -';,, 

0.00 3t.5 ,QC:J .C: -3':5 : .:-:.:.,: 
i 

0.00 353,73G C: ·353 -;: :.:: ; 

j I 

853,605.00 14,663,536.14 -13.809,93 1.1.!1 

KODI PERSHKRIMI DEBI KREDI IGJENDJE EURO !GJ::NOJE ~EX 

FOO01.EUR FERRO-BETON&CONSTRUCTION CO - € 36 .18,87 E ' '::5.' ~- ~ : ' ( ! -s ::-:.0::3 ::­

F0031.EUR 

F0051.EUR 

ECS ECO CLIMATE SOLUTION 

ALBCHROME SH.P.K 13.580 .00 

€ 

€ 

3.0::;.:C € 

€ 

3.::: ::' € 
.-: .::: ­ ,. ... -

'!::"=-:('::(i 

: : :;,::-; :.: , 
I 

, , 
TOTAL 13,580.00 € 39 ,181.87 € (25.501.87) € . -3.589.332.1 n 

Total Gjendje 31.12.2013 -17,399,313.32 

~. 

Administratori 

~ 

http:17,399,313.32


STAR TEK 2013 
Dctyrime kliente 31.12.2013 

Lek Shgiptar 

KODI PERSHKRIMI DEBI KREDI GJENDJE 

KOO03 RATI SH.P.K 137.493. 98 0.00 137.4 9395 

KOO05 Shkelqim,Durim, Bedri Bernaca 3, 82 3,027.20 0.00 3.823 .027 .20 

KOO06 FUSHA SH .P.K 1,880,889. 00 0.00 1,880 ,889 .00 

TOTAL 5,841 ,410.18 0.00 5,841.410.1 8 

KODI PERSHKRIMI DEBI KREDI 

KOO02 MANE Tel SH.P.K - € 5.704 45 € 

TOTAL € 5,704.45 € 

GJENDJE EUF GJENDJE LEK I 
(S .7 S.! L 5 \ € _ ,~ ~ '5:> ' :; 1 

i 

i jI 

(5 ,704.45) € .7 99 .7 63. ~0 1 , 

Total Gjendje 31.12.2013 5,041,647,08 

_. 
'. 



SUBJEKTl STAR TEK SH.P.I< 
'NIPTI : L 22327007 I< 

KODI 

00004 

00005 

00007 

00010 

00011 

00012 

00013 

00016 


100017 
00018 
00025 
00030 
00032 
00034 
00036 
00037 
00038 
00039 
00042 
00043 
00051 
00070 
00072 
00075 
00079 
00080 
00081 
00082 
00083 
00087 
00088 

IVENTAR 31.12.2013 


PERSHKRIIVII 

RERE 
CIMENTO 525R 
POllSTEROL EPS 100 
LENDE DRURESORE 
FERIZOL 
HEKUR 
CIMENTO 
LOPATA 
MUSHAMA SHIU 
KAZMA 
PANELE DRURI 
JELEK PUNE 
POLISTEROL DOW 3 CM 
CIZNlE: 
SHKALLE 
KEPUCE PUNE 
PANELE SANDUWICH 
LLAMARINE BETONI 0,75 
LENDE DRURESORE CILESI " 
PLUHUR MERMERI GRANULAT 0.5-1MM 
PROFILE CELIKU 
Barra te Filetuara me aksesore 
Gjeoteks til 
Tub Drenazhi fi 160 
Betoniere+Motorr 
Karroca me goma 
Roseta D20 
Tubo 020 
Betoforma te perdorura 
Vajra te ndryshem 
PUNIME GERMIMI DHE TRANSPORTI 

TOTAL 

Administratori 

~ 


NJESI SASI KOSTO VLERE I 
1 

104 ':;0M3 1.333.340 
KG 45.865.CO 15.6 111 

- ~ ... ""' ........ - .
M3 9; .5: i 5.582 .7511 :; I.L L ::;' ­

M3 
 35.5'j 3.5C7 I 


M2 
 5: .:: 
58 .. 92! 

KG 
COP 
COP 

KG 

3.::: := 
-~ ,-. .- , COP 

/ -- ~,. .............. .... :
M3 I -"'" ............ "" ..... - ( 


COP 
"',4 - _ ...... -. ........ 


r'v~2 ..; :- ~L": L. 

COP 
COP 

.I ..... .. , ' ,...,.... ..... jCOP 2e.:-: . : .\.,; ............ - ~ 


...... - ... ,.. .... .... -. ­M2 .:. -- ........ - ... ­
rv12 

.. .- .... -...r - ..... 
,) ...... :: :; L.~r':1 3 

KG 
KG .- . .... ,:,- ........ .... ~
ML 
M2 i 

, -..'" -- :NIL ............. , 

.......... _ ... - .... 

-:- ........ .., .... ..,
COP 

COP 
COP 

.. - - :.:;~.;lL 

2·' .2::;1M3 
...... r .... ,....., -~- --~-
'-' ..... -.J .... : .:.,. .... .., ........ - ....LIT 

M3 
 ""'!=.'-' - ........... 

~ ..... - .~ - .... .:..': ..... --" - .... 

1 
136,706.22 11.683,697.31, 

http:11.683,697.31
http:136,706.22
http:45.865.CO


1 
2 
3 

0 
0 

SUBJEKTI STAR TEK SH.P.K 

NIPTI : L 22327007 K 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr 

4 

5 
1 
2 
3 

4 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje 

Mjele Iransporti 

kompjulerike 

Zyre 

Program Financiar 

TOTAL! 

Sasia 
Gjendje 
1/1/2013 

Shtesa Pakesime 

0 0 0 0 
0 0 0 0 
3 0 271,419 0 
0 0 0 0 
10 0 343 .333 0 
3 0 752.462 0 
0 0 0 0 

I 
0 1.367.2 1~ I r 

v 

Gjendje 
12/31/2013 

271.419 
0 

343.333 
752.462 

0 

- 0 
/'\ 
v 

~ . 357.2;41 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje, vegla 

Mjele Iransporti 

kompjulerike 

Zyre 

Program Financiar 

TOTAL! 

Sasia 
Gjendje 
1/1/2013 

Shresa i ?ei<.eS:r.e i 

o ::·1 
o 
o 
o Q CJ! 
o 35.754C:1 
o 52 .386C::1 

1 

o 9971:i1 ~ I 

::I I 

52383 

! 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2013 

i 

Sh:esa i 
,

?a,'Zes;r.e 
G e~c e 

1 ...... . ~.,j -,'~,L _ , Lv .j 

1 Toka 0 ::1 --: ~I 
v, 

2 Ndertime 0 ::1 - , 
v, 

~I 

vi 

3 Makineri,paisje,vegla 0 259 8591 
- , - . ;':::.~ H.,;s r

-""" ..... ...., .......... i­

4 Mjele transporti 0 f)1 
~I =1 

~, 

-- : 
5 kompjuterike 0 30­ -~cJ1 ,:::0_ 21 3275591 
1 Zyre 0 700,J761 .: i 7C~ .~ 751 

2 Program Financiar 0 :! c: ;:;1 
3 1 '. ri

v i 

4 I ~ 
v! 

TOTAL! 0 1.2673)~ 1 
~ , 

v 

. ?:::-:,,#=.r ~J
_Vl.y .... ""t 

Administratori 



SUDJEKTI STAR TF:K SH.P.K 
NIPTI : L 22327007 K 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooolLeke 

1 

a) 

b) 

c) 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 

I) 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrii 

TEARDHURAT L/ogarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701·'702 '7C3 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

te ardhura nga ~hitja e Mallrave 705 

Til ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

Qeraja 7"' ...... 
,;...~I 

Komisione 7:22 

Transport per te tjeret '7:53 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
pror;es : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Til ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

Til tjera 75 

Til ardhura nga shilja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 

, 

Kodi I I 
I 

SCatistikor 
Viti 2013 Viti 2012 I 

11100 I 34,069 I - I 

I '1 ~I G'! ! 
I 

~ i : ':2 3.!.859 I 
~ ~ ~ 03 I J 
~;iC4 - I - i 

i ~ . ~ J~' I II 

1:" :':;L2 I ! 
i ......... ,,":: ! 

..... ~..., I 

! i 
' ............. I , 
i It!. ·..... I - I 

l .. : 2:." .. : 
i ~ '; 2:" 2 : 

,11300 - , 
' .... -: -, .. . 

: 11400 

: 11500 3 0 

:11600 

r11800 34,077 . 0 

Administratori 

Page 1 



SUDJEKTI STAR TEl< SH.P.K 

NIPTI : L 22327007 K 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooolLeke 

SHPENZIMET 

1 Blerje, shpenzlme (<tT/·b+c+/·d+e) 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 

b) Ndryshimet e gjendjeve t~ Materialeve (+/-) 

c) Mallra te blera 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 

a- Pagat e personelit 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 

3 Amortlzimet dhe zhvleresimet 

4 Shi!rbime nga tt! trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+t+m) 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 

c) Qera 

d) Mirembajtje dhe riparime 

e) Shpenzime per Siguracione 

f) Kerkim studime 

g) Sherbime te tjera 

h) Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 

j) Transferime, udhetime . dieta 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

I) Shpenzime transporti 

per B/erje 

per shitje 

m) Shpenzime per sherbime bankare 

5 Tat/me dhe taksa (a+b+c+d) 

a) Taksa dhe tarira doganore 

b) Akciza 

c) Taksa dhe tarira vendore 

d) Taksa e regjistrimit dhe tstime te tjera 

it} Totait i shpenzimeve iI=(1+2+3+4+5} 

informate: 

1 Numri mesa tar I te punesuarve 

2 Investimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 

nga Ie eila/: asele Ie reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga Ie eilal shilja e aseleve ekzisluese 

ANEKS STATISTIKOR 

! 

60 

64 

158 
61 

527 

:2: 
63 

Numri; 

Uogarise 
Kodi I 

51alisrikor 

12100 I 
I 

112200 

I· ---. .;:; ~ ... 

' :..:::; 

) .:.-~-

, .:.::: 

:.:.!:: 

, 
, 
, 

; 

. :~ .:: 

. ~ sc:c 
, . ::: . 

, ' :::' . 

':::: 

Viti 2013 
'I 

Viti 2012 

22 .629 I 
3~.312 I 

(11 .683)1 

! 

I 

10.5.:3 I 37 

8.917 I 
1.63 ~ j 

21 

~ s s , 

;s. 

2 ~ I 

3~.621 I 

L35i 

J 
., 

w 

~ 


Page 2 



SUI3JEKTI STAR TEl( SI-I. 1'. I\: 
NIPTI : L 22327007 « 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti' Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tre~ti Tregti cigaresh 
5 Tr~gti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 TreJLti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0: 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike i 
11 Ndertim Ndertime te tjera 34.::·e91 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 34,069 i 
12 Prodhirn Eksport, prodhime te ndryshme I 
13 Prodhim Fason te cdo IIoji I 

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
,, 

15 Prodhim Prodhim ushqimore , 
! 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
, 

17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhirn Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0\ 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 

, 

23 Transport Transport udhelaresh nderkombelare 
, 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0: 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione ,, 
26 Sherbimi Sherbime.mjekesore 

, 

27 Sherbimi Bar resloranle , 
28 Sherbimi Holeleri 
29 Sherbimi Lojra Fali 
30 Sherbimi Veprimlari televizive 
31 Sherbiml Telekomunikacion ! 

32 Sherbimi Eksport sherbimish Ie ndryshme ! 

33 Sherbimi Profesione Ie lira ! 
34 Sherbim) Sherbime Ie Ijera 

,. 
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 34,069j 

TOALI (I+II+III+IV+V) ! 

Nr. I Ie punesuarve i 

I 
Me page deri ne 22.000 leke 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: 

L9j 
L; Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 
-- , ' Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
r ; ­Me page nga 66.501 deri ne 84 .100 leke - . 
~ ,Me page me Ie larte se 84.100 leke 

34 ;Totali 

Administratori 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 



- -- - -

---

----
- --

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Pcriudha tntilllore 
(1) Numri Serial: L22327007K3Y701 J~~~\ 

2013 II! 111!llllil fi!l1111!m llil/li WIIIIIW IIlltl 
L22327CC7K3Y701J'E~I 

I 

(3) Numrlldentifikues i Personit te Tatueshem 
(NIPT) L22327007K 

(4) Eml'i Tl'egtHl' i Person;1 te Talueshelll : i STARTEK 

(5) Emri Mbieml"i i Personil Fizil;: I 
(6) Adresa Rruqa Komuna Parisit,perballe , ;~;'.I\: 

(7) Numri Teleronit: Tirane, Drejtoria Rajonale 'Tirane 
LaJlIlerolli rh.'S~ IIlIOJl11JCI(1I1l I IlIC:iIPCI':ll ~5' Ie: ; ..' I ;' . .~. ,..It..: .. ... " '~. " 

Te ardllllral rifle sflpellzilllel ! Te \I~htrilllil Tatimort 

(819) Te Rl'!lhural ! 34_077,776,68 3..t.-:77. 776 .E S 

(10/11) ShpeniJmet 
, 

33_621.173,39 3.3 .-:':: .. : ~ 3.:;; 
(12) Shpenzimct c pazbritshllle 

7:-L .... ... 

ReZlIltati 

(13114) Humbja : ­
(15/16) Fitimi 456_603,00 "':'5:- :.: 5.': ~. 

-- - " ....._-. 
(17) Humbjc c mbal'tur ':" - , . ~ ;:;:. 

...}, .. ..., ... .., 

(18) Fitimi i talueshelll neto (16-l7) ..;: ~.2 ~ .).(~-: 
~~--.. --­

.. ------_.--, .... 
Uogariljll e IIlfilJljllilllil 

._------------ ._---­
• ~ ,- ..... 1"''''(19) Tatim fitimi me shl<allen tatimore stHndartc 

.... -'- ... -....... ­
~ ~(20) Tatim fitillli me perqintlje te tjcra , 

--_. 
(21) Tatim fitimi (19+20) 

~~.:2~.C~ 
-----~ 

(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00 

(23) Pal'apagime 
40.000,00 

-
(24) Krelli e IIlbHrtur ngH pcriudha e mcparslllllc 

'­ , 0,00 

(25) Kcrl<ese pCI' I'imuursilll , 0,00 

(26) Tatim fitillli i mbipaguar 
'- --~ 

(27) Tutim fitimi i uct)Tueshelll PCI' lu paguar 2_:::'::::JI 

(28) Dcnime I intcresH per \'oncsa : r ..... ..., 
..... ,- .... 

---­
(29) TOTAL! PER TV PAGVAR , 

i 
I 

2_:2':,0::1 
" 

Dnta dhe Finnn e Persunit tc Tatllcshcm - D~kI"ro.! """ re:-;!.;"~'''i'''" "" _'" :", .:' . 

Data Firma e Person it te ta~ues~e;ll
2014-03-30 

Kjo kopje e deklarat2s nuk Illlind r,j p_,,-do, ' 'l:,' ',~, 

persona Ie. Pi::r t~ krY12r p (;g escn ju IL,"crn {.,: ( (. _((' !"! ', I'.: 0"., 

metejshme jLl 11It~ Jn kontaktoni ,;hcrb',nin nc., : , ",:,~ --:: ' __ _ 
email ne addresen: cfilmg@;tat:nl.:,~ov,~,1 

mailto:cfilmg@;tat:nl.:,~ov,~,1


SHOQERIA "STAR TEK" SH.P.K Dale 15102/2014 

NIPTI : L 22327007 K 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqcria " STAR TEK SH.P.K" Sb.p.k me .\"IPT K 81705008 P rn~ "dl1linislr:1l0r L 
LuJezim Mehmetaj dhe aksionerc : 

1. z. Lulezill1 Mehmetai perqilldja e pjesJl1an~ies 100 °0 

Ka hartuar pasqyrat fillanciare te vitit 201.3 KOllforll1 stalldanc\c KOI11h.?tarc I;? !-:u J: wbi: ilcliL 

Hartuesi I pasqyrave financiare eshte : 

z. Dorian Memo ( Ekonomist J pUllesliar pl·alle shoqerise ). 

Shoqeria "AUDITIM PARTNERS" Sh.p.k me '<I PT K61"7()31)21II 

.·\drninisrra(ori I ShoCjcrisc 



Shoqeria "STAR TEK "SHPK 
Komina e Parisit, perballe New York College, Tirane, NIPT L22327007K 
Shenime Pasqyra Financiare periudha 1Janar -31 Dhj etor 2013 

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 

Gjate periudhave ushtrimore deri me 2013, Pa~cl:Tar 17i11:1I1ci:1rc j:111L: pcrgari[ur 11C 
perputhje me kerkesat ligjore ne SbCJiperi te perc:1kruar:1 nc L!gjin -(l()! (bre 19 Janar 
1991 "Per Kontabilitetin" dhe Rregullat e Ylcrc~imit dhc P :\ralilric~ ~c J.l')~',H"l\"C \'ic(CJrc 
te aprovuara me vcndim te Kesbillit re :\Iini~rran: 11[,,),)-+ d:1tc 9 kmrik 19<),), ~c d:HC 
29,04,2004 u miratua Ligji 011'.9228 "Per konrabiliterin dhl' Pa.'l)yr:lr Fi::":1Cl:lrc" dhe rni..: 
pas 11 miratuan edhe Standartct Kont:lbd qc lidhcn me ~ c. k:: ligi : !,i pcrc:1k,< 11 zt):lrlmln 
ne Shgiperi te Standarte\'e Kombctarc KonrabClcc !1jo!1~lr:1 ~i ~['I'. pcr [C Iljiri1a 
shogerite tregetare. Zbatim,i i pare i r:Tc rara~hikohc[ !:l' pl'n'.!d::c:: u,:h:nmo!'c l;C 
perfundon me 31 Dhjetor 2008. Standarrct ['ombi.:r;m; k():~::,:)cl :l :::~":::"L!:':':: . lie GO ,c 
zbatohen nga shogerite e \'ogla dhe te :\rC~l11e rc ci::1r PC!'llcl1t!r l ,i:cl Cl' ZC<';J( m~ 
kryesore te Pasqyrave Fianciare te ~hoqerin:. 

Pasgyrat financiare te periudhes 01,Janar,2UU.31,Dhic:,,:',': ':,\ :~c :'-::':)l' ~ ;l :c :c c.,,\"(,: 
jane Bilanci,Pasgyra e te :\rdhura\'c dhe Shpcl17.imcH:.l':,':l! \':",1 ...: !: \;i.; ':: :c ;):,:",: ~~.P;~~ ,::::-;! 

e Ndtyshimeve ne Kapital ne dare te mc~ipcrmc ia:1c :)t.::'~:\:::'_::' ;:c :),j(; :c ;';"r;';~~:J';C it.: 
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilircrin u:~c P;:':l::::':;: i::r::1::C::':"l'''.::l'~:l': .: ..:,::-: 
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombctare rc Konrab ili,cri: tl' \'c::di~ ~.)::(;" 

Bilanci ne perberje te pasq:Ta\'a financiare [rego:1 !"JZ!Clll:::;; :!::.1:iC!:l;'l" ai.;, !\'c:.",,~:\'l': 

dhe kapitalin) te Shogerise "Star Tek"shpk mc J:Jrc ,J ~,! ~,2 < 1:,' 
Pasgyra e te ,Ardhura\'e dhe ShpCnZI!11C\'C r,"l';':();: !lc r ~f!:11~I::Cl':, c~, '::1):::,,,...: rt: 

ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjcn::[c ~h()(lc:-i~l'''_'t:::' Tc~"<T~: :lC; :,c,it'C:::C:: 
01.0l:2013·31.12.2013. 
Pasqyra e fluksit monerar tregon Dubin c rara\'(::',\l":.zC::ll:C: l!!:t.: i';':-:c~,:.: :1C ;L;:: l: ::C 
ekuivalentet e saj) te Shoqerise"Star Tck" ~h rk per pcri llli ::t:;: <i; ., ;, .:' ,; ,1-,; : ": 2, 2d:,~" 

Pasgyra e ndryshu11e\'e ne kapital rrcgon nJr~'~h'::1l:: :1<: ,;:,1':::1:::1 <: :-::j"'-:l:~:~C":-::,:'~ 

Tek"shpk per periudhen 01.01 .2013-31,12,2Cl 13. 

L Informacione te Perg/ithshmc 

1.1 Te dhena per Shoqerine 

Shoqeria "Star Tek"shpk.eshte prane Qendcr~ K(I!1:1xu!'c:<: R"t:':-:;:':~::j:"" 


Selia aktuale eshte K0111una e Parisir, pcrbalk L'nl\"L'r~:rl':!::c :'<l'W :',, :~! !'. '; :~:1::l'" 


Kapitali themeltar I shogerise eshre bcrc prci 1.1 1 ',11'"1 \:kl:. l:}:C I.(' ~ l"l'(': : t:: ;:~:'- !1'l: 


ortak. 

Objekti I vepruntarise eshte ndertime rc objekrcyc c:dc di:c i::l;~l~:!':,l:C. ::"!:;:<\~:-l:}';sf'Il~: 
te mallrave udhetareve. KOl1sulcl1CC SllPClyizim, kllalil:::~l,, , 
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1.2. Baza e Pergatitjes 

Ligji i ri i Kontabilitetit promO\'on l-batimin ligjore ri: :::r:1l1darrCH? l1).!a ~h()L!i:riri:. 
Shoqeria ka Iliine' nif "\. 'Ipl.'·/<'>IIIIIIt. I:; Linli f i)'t-::I' l\..11"(1'/' ;;:i' • - ....r : -">';,1'::."'".. ~ ,1).·1....",val'>11 c,., (0 ....1' :' , ,"' . •. ';·,1".,·.'.·,. , . . If • • • .. .. • 

Finai?ciare pi:'rperitldh2';, lIJ-/)/rilJ1oll' qi; p('>1illldr;1/ II!:" J I [)/>:'/',J" _'IJ I 3. 
Ato perfshijne stal1dartet e apron.lar;J ng;J Kcshilli J,omiJct:lr I [,ollr:lbii!lcr;rr 'KKK chI.: 

interpretimet e standarte\-e te shpallura ng:1 :\Lini~rna C hn;1CC;1\·C. 

Shoqeria si nje perdorucs per HERE TE P_-\RE mi: .31 Dh;cror .211j.2 lidoqi rre;:;ulhr e 

percaktuara ne SKI( 1 per zbatimin per here te pari: ri: ~I,I,-\'l: 11~:1 'shUl[i:rirt? 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.0..J..200..J. "Pcr I'-onrabilircrl!1 dhl.' P;l~lr::';1: !:::::l!lC!:1[e" 

Kuadri kontabel I aplikuar : Standarrcr kombcran: re I'-ul1,;lblliru:: !;c :<~l!l['Cr:. SkK~: 


49) 

Baza e pregaditjes se Pasg)Ta\'e Fin;Jnci;Jrc: Tc drc:t:H l:::l.' (,:I.:::: :·;:"C[ l' ~ ':~~:."'~;l~:;. Si'-.h: 

1,35) 

Parimet dhe karakteristikar cilesore rc pcrdorura D<':~' :~: t ~'rl:~l::~ L' ~"';1;-:L;·::·.1\·C I·:l::l":~c:2.!'"<': 
. . .. 
(SKK 1;37-69) 

a) NJESIA EKONO:\IIKE n..-\P010TESL 
pasivet dhe transaksioncr ckonomikc re \-da. 

b) VIJ.MESI.r\ e vepri.l11t;Jrisc ckonomikc re njc~i~l.' ~(J!:l.' ,'.1 i"' , ):T.:t.'~1.: l<~:1.: c :::;2'-::-',:;';:­

duke mos pasur ne plan osc ne\'oje nJerprCl'\l.'I' c.:;';l:':i:l.'::: ri.' ~. ~. 

c) KOMPESIMI midis njc akri\'i dhc l1jc pasi\'i n~:;";' k:l . "l:l·:·~ ·.: !:~:(:,:, :c .m:::_;, ~ \'l' 
dhe shpenzime\'e ka ,'c[cm nc ra~rcr (IC lc]ohcI: !1~ 1 ~!,:, 

d) KUPTUSHI\iERL-\ e PasCj\'[;J\'c Fin;JI1Ci;Jrc c:,hc n.:·:·.!:n;::· ::l.' ::':i~-::~ l.' :'> ):1.: ::c~ 

te qene te gana dhe te kupru~hme per pcrl:()'·;' :l.'~ 'l' '.:~i::l.'::: 'jt- :-:.l::l' ::;. ::l:~: :c 
, pergjitheshme te mjaftueshmc nc fl1:3hen c k(n;:1i):i i :l.·~::. 

e) MATERIALITETI esl1tc 'i'lcrc:3uar ng;J an,l ;'):~c l:::C ::c :);,;cl' :c ::' F.:,,::::-;,: 
Financiare jane hartuar \'C[Cl11 per 7.CrM 111arC':::;[1 

t) BESUSHi\JERLA per h;Jrtil11in C Pa:3C])Ta\'c Fin:1l~C1:'C C~:::C C ~;~~l::;':::, l' ; !~! ~:.:" 

lea gabime material duke l-batuar parimer e 1~1e:),)'!::~~:c : 

Parimin e paraqirjes me bc~nikcri 


Parimin e perparesisc sc pcrmb;Jj[ic~ CkUl:')!)1:;'l.' ,:,i)! ,-, ':':!:CI~ ::"':" lrc 


Parimin e paancshmeri~c pa ;J~njc 11:r;Ul.'nc:::. rc ';l.'::::::<:C::1 


Parimin e maturisc p;J Opril111l-Cl11 re repcl·':.!;!:·.;);, ::l·l'. :.: :::;):\ ' \':'t'~:;:! :c 


qellimshcm 

Parimin e plotesisc dukc p;Jraqirur njc pa:::le Cl.' \·c:·:C'1.: t' :c c::'C[C :L' ;)1'. 


Parimin e qendrushl11cri~c per tc 1110:' ndr:-<,,!;1r :""':::::';,1: I.: ::~c:t)(:,!: ~, ~ ::,.,:;(': 
. . . d 1 ' , ., " Pannlln e krahasush111cnse u ,c :'Iguru::r :';'·:11'.::,j':11:: :"lC:' l:'.· :)cr:t:<.: ::2\·C 

Rregullat e Vled/Jimil dhe PClJ"aqi(jt'.I "..... Llogc,ri:';' lj':hr, /:: J! :,:.~;' I:· '.11:,' .-,·-·'·!n I:, : ' ....::'>::: 

shpjeguese te'paJqyralleJinam'iCire 11" I'ili! 2013. 

II. Politikat kryesore kontabele. 
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Nje permbledhje e pjeses me rc I11ndhe rc pOllrib\T kO!H:1bcl re aplikll;Jra nc Pa~q:'ra! 
financiare jane sa me poshte: 

2.1. Mjetet Monetare. 

Per'Mjetet monctare ne arke dhe nc bankc c~hrc :1plikllar pnlirib ku m!abcl c \'Icrc~iml( 


"Vlera e drejte" ,sipas paragrafir nr.22 re SKK-~c l1r,,). 

Mjetet monetare ne monedha re huaja j:lIlc \'lcrC~ll~r nc ;~~'J;1cL:!~cn b,th' :11C k1Jr~in l' 

Bankes se Shqiperisc qe dn[On .31.12.2013. 


2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra. 

Per Aktivet e Tjera financiare ,-\farshkul'[cra IC par:tljm::':l !1l' d:Hl' :; C :::!r.. i;JL:~ ~L: bda:1C:: 
31.12.2013 eshte apLikuar pOllrika konarabcl C dl'r C~l:":: "I(" ,~t" :,:~[ ,, :':kL: !::!:;~::' 

zhvieresimin e mundshem" ,sipa~ paragrafir nr.2().2- :l' :--: I(,!'-- ~ ~. :1:',,). Pl'~' '.-::::: .b~·.:::, 

vleresimi i tyre eshte bere me dcrcn nominalc nc kr!il ;~; :l' [:::·l·. 

2.3. Inventari 

Per Inventarin e paraqitur ne darcn e mb:'lljc:, :'c b:: .l !~C:: .'!.: '::.'::": .' c~i;:l' :~:-<J;':':2~ 

poLitika konatabel e vleresimit "Kosto his[Orikc",sira~ r:l:·:li'!:·.l'~: m.l~.; ~- :l' :--::~:--:'-:'l' :::-.";'. 
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur :\Icroclcn C !llc:':l[:m.::' :'t.' :1<J!:lil'rcl.;[, 

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 

Per Parapagimet dhe shpenZllllC[ c shr:T:1 rl' par:llp:L:r .i :1l' c:.1:L· !: l' n,:)':::Il':' -, l,-...;:"nc:: 

31.12,2013 eshte aplikuar po]jrika kon<lrabc\ c \'kl'L:~::J;i: "j(":,,f \ i:l~[<!~.l''' .~::1. !:' :--:K~­

se nr.S. 

2.5. Aktivet Afatgjata IV1ateriale. 

Per Aktivet _Afatgjate i\Iarerialc tc paraqirura I1C (,L:.tl·i~ c !l1b':~l:l':' :'c hl::l:~Cl: ":.:::_'::'I:_~ 

eshte apLikuar poLitika konarabc\ l' dcre~il11ir "I'-tl~[f) ' ~l:':'):- l:;';' l' !11i:~~::' .W; '\ ~:'l'i~i ::~ l' 

akumuluar ne "ite" ,sipas paragrafir l1r.22 rc SKI,-~c :::'.'=­

2.6.Huamarrjet afatshkurtera. 

Per Huamarrjet Afatshkurrera re paraqirura 11C d:1[C !l l' ::::)''';:-l':' :'L' b:!.~::c, ":.: '::.'::'';.' 
eshte apLikuar poLitika konarabel e dcrc:'1111lt "](o:'r() l' :':::' .:,:;/. ,_::::." .; ::::: :' :1:.:-.'.~:-;::"i: 

nr.32,33 re SKK-se nr.3."lera nominale e hU<lmarric \'c ":-:::<~::~::'::'::'., c:::::c :1:::' ,;-:;/.~::::- :,:e 

kestet e Likujdimit ne periudhe. 
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2.7.Huat dhe parapagimet. 

Per Huat dhe parapagimct tc paraqitura ne daten e mbylljcs se bibncit ,11.12.2111.1 c~h,e 
aplikuar politika konatabcl e deresimit "Kosta e amOni7.11ar" .,:ip;l~ p:ll'a~:'atit 11L.12..13 tc 
SKK-se nr,3,VIera nomina Ie c huamarrjc,-e afat,:hkurrera c"hrc amOrrl7.11ar me h,:ret c.: 

likujdimit ne periudhe. 

2.8.Kapi tali 

VIera e kapitaleve dhe perbercs,'c re rii c,:hre ,';cre,u:;r ;;:c.: ,'lc.:!'C:' C ;';:'C h!,r<l~ikc 

kontabel.Ndryshimet ne grupin kapiralc kane arul1l!r io :' [ :'0";::1: I :1d, 1!~jC ~J-..:.I'-ic, 

2.9,Te Ardhurat dhe Shpenzimct. 

Vleresimi I te Ardhura'-e dhc ~hpcn7.il11c.:'T c,:]uc bccc [~~h: b;'.7.c!: l' ;":,:":::~:: :c k,.:::,:u::m:: 

te drejtave dhe detyrlll1c,'C ne momenrin e ndodi1jC':. \ ':c:'c,:::,: : ::::·c c,',:::c :Jc~c ,::':;;: 


percaktimeve ne paragrafet 35-3 -:- te SKl"::'-sc nel d:1C rc :-:kJ-..:.-:,c :1:·, ..... 


Te ardhurat dhe shpenzimct klasifikohen ,:ipa,: narHC':. 

Te ardhurat perfshijne te ardhurat nga shirjet nerC) d::L' ri.: ,l!'li::i.lr,,: ,:.:a ;:nt.'~i)!mL'! ll" 


realizuara nga aktiviteret k.ryesore te ~hoclcri~c. dukL' ~~1r)~ r'c:-:-::!1::-C :,1::;;",;~:~ r:::), \'~crL':: c.: 


shtuar (TVSH). 

Pjesa me e madhe te shitjc,'e rc shoC]erise ~icl1(;::ohc:1 !: ,,:;, <:::'.! L' j",:::::::,'\'c :;(,:l':':,:::;- ',c 


si pale e ncnkon traktuar. 

Pergjithesisht, te ardhurat derc:>ohen me dcrcil C lL-Cir<': fL' <1'.!!l:c,'; ,0 ;!:-:"C:I. ; ;!~ ' 1:'<.: -;L' ~!,' 


te arketohet. 

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per marc.:rialcr c k();>:':;l:~:.;:' ; l. ,:: ,:':c :::,:;: <::',::l ; :::~" .~ 


tjera rrjedhese me "leren ne momcnrin c ndodhlc~ j1;: :'::1:: : r:' '::",,, : ::::: tc C~;.::::l·:l' c' 


detyrimeve) 


2.10 Tatimi i shtyre 

Tatimet e shtyra ilogariten llC pcrpurhje me mcwelLn c dC::::';!11C\'C :1L':' :cC:':[~:;: L::,'c.:rcr;cc 

e perkohshme C]e lindin midis bazes se tabllc,:hmc tL: :l K::\'C\'C ,!::l' '!l' <:::':wt.":c ,:h, \-:c~~·~ 


se tyre te mbartur. Te gjitha difcrc.:ncat e lindura ,,:::;', ;,l:r':<:::1,C: C ::' I:': , :C~ ':C ,:',::::,:: 

regjistrohen ne llogarite e kapitalir o~e ne tc ardhurcn '!1l:::1:J:C;: nc,: ::l' \'!C::: r:c :c C::l":-: 


ka ndodhur ndryshimi i tatllnit. 

Aktivet per tatimet e shtyra paraclircn I1C bihi1cil1 kO!1L:1!Jci ;,:~.~:l':\..: :-z~::' ~:. ~: ...:~:;.: 'c C :c: 


realizohen perfitllne nga tatimi nc rc ;Jrdhmcn. _\kri,'cr l:::C l:~":-':' ::::~': ;-'It::' :,1:::::(,: l' .,:~:::::-;! 


nuk skontohen. 


...... ....Per te vleresuar mundesinc e 5hotlcnsc pcr rc rckll:~l'"' ;, :,:" :",::\'C: . ...... ::::::::~.:~ 


merren ne konsiderate faktoret e mcpo5hrcm: 

- Ekzitenca e dctyrlllle\'e per tatimcr e shtyra, 

- Parashikimi per rezultatet e ardh5hl11e te rarima. 


http:l!'li::i.lr
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- Ndikimi i kostove jo periodike re pcrfshira nc re ardhur:lr ()~c hU!l1bjcr nc \'Ircr c 
meparshme te cilat parashikohen nese I1Llk do rc pcr::crircn !lC rc :lrdhmcn. 
- Te dhenat historike qe lidhen me rezulr(l[cr e rarimc\'c I1C \'I[cr c mCp:lr::hmc. dhc 
- Nese kerkohet, srrategjia e planifikimir rc ratima. tc rll!a :'1 phnl 1 :1XiC:Tjc:: ]:l:,hrc 
perdorimit te aktiveve te nel1\·lere~uar. 

2.11.Tatimi aktual 

Norma aktuale e tatimit mbi tc ardhurar Uognrircr bnI.L:;H i,C l:.~'C: ;'C:' :,~:::,~cr lje !,,::e ::c 
fuqi ne daten e nderumit tc bilancir konrnbCl , :\lan;Ehi;~J: \'~C!'c::":, !'c:': ' '\'~l~::'::: ;.!lc::Liie:: 

lidhur me taumin e rimbursucshem dukc LI b:ll.LI;\ ,' !;\.: ::::',::1:;\: ::c :<.: eLl: ~ !"e:.!',:i~!mC' 

taumore qe zbatohen jane subjekr i inrcrprcrin1H dh' pcrc;\~:, ':: i1 l" , '\':l.l· ::C :",: 1' C ::i,!:,()[: 
te pershtatshme bazuar ne shumar l]e parn"hikon ri :);l)!~:;\~C ::,:.1 : z::::\.:, :'c '.~ tl:: :C\'c, 

2.12 Monedha funksionale dhe monedha e paraqirjcs 

Zerat e perfshire ne pasqyrat tlnanciarc \-lcrl:~ohcl1 l: :. l1~(..: ;")l':"l:(,J;:u:- ::".l J!:':"~::t.:; ~ c :-:1:eu:~:: 

ekonomik kryesor ne te cilin operon njc~in ~ ".\ll- E~l:'n" , !):",;:::';![ ::::.i::C::i:,' :' ;, L,;::t::: 
ne Leke (All), e cila eshtc moncdhn funksiol1nlc clhe :1~():1C~i:;,~ c !.::'.l,:':'c':' 

2.13 Transaksionet dhe tepricat 

Transaksionet ne monedhe re huaj kOl1\'enohcn mc kL::'~:I: c ~C!:~;):i:1:' ::l' ,:,l;e:: c' 

kryerjes se transaksionit. ~e fund re reriudhc~ k0l1r:,:)0!. .1;';::\ 'C: l::: C \'~c,:,:'::;:t': ::: ' ,::e:.'::: 
ne monedhe te huaj kOl1\'ertohen me kursin c ].;:cr:: :):::: 1' :0 ~L:~;~; ,::1:C. :) i:c:'c::c<: :1.'::, 

konvertimi, fitimct ose hU111bjer, regjisrrohcll nc p;1~lL:rc!: c 'C ,::'lh,:r:l\T 0::<.: 
shpenzimeve, ne zerin "te tjera te ardhurn (~hrcnl.im<.: ,:: ,;1 :1C,:'C", 

Kurset e kembim..it te pcrdorura rcr kom-crril11111 c %C:;\\'L :1;' )::L" .l:'C ::,' \':;l:~:: ,): 

2010 iane: 

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjeror 
2013 2012 

Monedha 

Euro 140.20 139,59 

http:hrcnl.im
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III. Informacion-Shtese per zerat Materiale. 

3. Mjetet Monetare. 

Gjendja e "Mjeteti\lonetare" me date 31 Dhjctor 21) 13 paralj![ct: 

1 Aktivet monetare 


Banka 


Nr 
Emri i 

Bankes 
Monedha 

I 
Nr Ilogarise I 

Viera ne 

V"'" ' I ,~--0 ,\,..0.= 

KUiS i 

f~~G 

,/' :1: 

V~ era ne 

;e :-< e 

1 

2 

Raiffeisen Bank 

Raiffeisen Bank 

( Lek ) 

(Euro ) 

i 

I 

0000599~5~ 

0001599454 

~ c 2: ,2 ~S _e·, 

53 95 E :.:.::; 2:· 

':2:S~-: 

5 2·::..:. :-~ .. 

3 ~ BKT ( Lek) 

i 
I 521738371 3~ ·: :~E. 35 _e "', 2,,: : ::: 35 

4 BKT ( Euro) 
1 

I 521738371 2~':~5 € .. - .... ­
....... .!. ... 

.. - ~ .:.....""­ - . ­
! 

Totali 7.!7.753.65 

Arka 

Viera ":e 
Nr EMERTIMI 

va :iJ:e f:..r. ·:; '.f::·t ~-3' ..r:e 
~~----------------------------------------~------------------- ----.--

Arka ne Leke 

~~~A~r~k~a~ne~Eu~r~o_________________________________'_~::~:~:~€~____ : _:______~)._~:~::~'_~~ : 

Totali 

Mjetet monetare jane paraqitur l1e bilanc ~ipas gicnd ic\T cC : ; {) ':-:;1~' :\'L' :);ln~;1,c ::c d~:cn t' 

fundit,31.12.2013, e cila eshte e njeire 111e ek~tr<1tu C f~:C L:i, [-: i);1:1~:l\'C ;)c:· ~<.:'c !lc:: ',:c::c 
si dhe me gjendjen e arlzes se Shoqerisc I1C fund :l:L; ~\ ::[ 1) :,,:[. ,;. ,::! ' : ,) .( ; ;c:: G: C[ ~ :r :!S 

bankave dhe arkes paraqiter ne anek~in ~ htc;;c l.A.A.1. 

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

Gjendja e "Aktiveve te tjera Financiare _-\fat ~ hkurtcr;, " :~1 c c.: :l r C .;: D h· c r .:'':: ; ,; 

paragitet: 
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Kliente per mallra , prdukte e 
sherbime 
Paradhenie per punonjesit 
Tatimi mbi fitimin 
Shteti -TVSH per tu marre 

I 
I 

31 Dhjetor 

2013 

5,041 ,647.08. 

100.000.00 

40.000.00 

389.::29.00 . 

31 Dh,ictL1r 

::01:: 

0.00 

0.00 

o.Of) 

0.00 

Aktivet e Tjera Financiare ;\fatshkllrtera krahaSll:1r In: \-i~i!l l: k:::L:~'" b :ll: :~c~,-::l:' rr_,qc.!~C 

strukture dhe ne total. Kerkesat e arketuc~hl11c bnc :Ti~:e ::c den::; S.: I~; ,(i~ -.;J" !ckc 

dhe Kerkesat e tjera te arketucshmc kanc rriric I1C \-;crc:, ::~<).~~9 ~ckc. :\;:<.:k . .;; ~;;(c:;l' 

LA.A.3. 

5. Inventaret. 

3 1 Dhj~tor :! Dh:c'.,'r 

::0 13 ::di:: 
-­- ----

Lendet e para 11.683.(,97.31 II.IIU -----
Prodhim ne proces O.UO 11.(111 

Produkte te gatshl17e 0.00 11.110 

MaUra per rishitje (l.OO 11.(11) 

"Inventaret" krahasuar me \-itil1 c kaluar k:1 ll c pC~L:;1~' rr:r;c. I:1'-C:::.l:·' : "~>k~::" ;'.i:-;,,:::c 

ne aneksin shtese I.A.AA. 

~ 

6.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 

Gjendja e *Parapagime\-e dhe Shpcl1zimc\-c rc ~!:~·.'l';1· :::c ':.::C .~. ~)!:'C:"~ '::~i ;.) 

paraqiten ne vleret1 0.00 lekc dhc I1C ~rrukrun: pcrbcl;cr !:i-!:l : 

Aktivet afatgjata 

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Gjendja e "Llogari/Kerkesa re arkeruc;;hmc :1r-;1~~l:1r:1" :::,: ,:.:Cl' .~: :):::~.: ' ~ ~ ,: ~ :'.: ~.:,~: :::: ::1.' 

vleren 0.00 leke. 

7.Aktivet Afatgjata Materiale. 
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Gjendja e "Aktiveve Afatgjata ;\fateriale" sipa~ grllpimcyc I1C ~rrllkrurc me (hre 
31.12.2013 paraqitet si me poshte: 

Ndertime dhe 
Ndertesa ir.staJime :2 

. c ~ .. ... .per;; 

Aklive Ie Trupezuara 

Gjenaje 01.01.2013 

Shtesa 

Pakesime 
I , .. - - . • IGjendje 31.12.2013 271.415 ~ .C95 7~5 , ." , . l ~ -

Amortizimi 

Gjendje 01.01.2013 
:..: .. .Shlesa 

Pakesime 

Gjendje 31.12.2013 11.550 3~ . 15C 

Viera ne{o 01.01.2013 

Viera nelo 31.12.2013 259.8:9 

Ne total "Aktivet ..Afatgjata :\fatcri:-tle" b.nc nje rrirjc ::l',I' ::'l' ':\-:'C':: :,.;(, -,':::~ :l' :; 

ndersa kostoja e amortizuar paraqi tCt me dcrcn 99. -III :l'~. 

I ntar1' 1 ontabelj'"nve , < ( \1-t1'\-et~l.. \. \t-atg'latn 'InrCI'j'n)c": l ", ,l.\ 4l tl Il"""l"­ " "L'l <d._ l " C'" '''l··''''·' ";"l'''L' t ••• :'\. ,_A . ! d. II .\ ' .,. _ ••""'\._. 

8.Detyrimet afatshkurtera, 

Gjendja e "Detyru11e\-e afatshkuner:-t" me date 31 Dhjc,(tr .2" :.) :1~::'~\l:::l':: 

Detyrimet Afatshkurtra 

'\.:"-.J I O· :;':'j " _' , Ii_J 

Te pagueshme ndaj fmniwrCH: 

Premrim pagesa te pague~hl11c 
) ..~.:. -Te pagueslune ndaj pllnol1jc~\"(:: 

. . - ," ­,?etyrimet ratimore 

18,836,786 'C" lS.500,O-:-6 
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Ne strukture te grupu rezulton se ka rrirjc clcr~Timc~h per: "Te l':1~lIe:::h!l1L' ndal 
furnitoreve" per vleren 17,199,313 !eke, "Te p:1gue~hme l1lbj pUl1()11Ie~\"C" pcr dcrc:n 
1,265,637 lek, per "Detyrimet Taril11ore" per dcrcl1 3,)').126 kkc , 

" Huamarrjeve Afatshkurtera" paraqitet l1e aneksin :::hre:::e I.D.A.. 

9.Detyrimet Tatimore. 

_~ ,f /) '::. , _ _ ': / ~ _ , \ ,:.'~ .' ~ : ~;,' 

Tatim mti fitimin 

TVSH per tu raguar 

Akcize 

Sigurime shoqeore e Shender~orc 52-..)-,) 
...... ..: ....Tatim mti te ardhurar persona1e 1Sl, j 1i'\ 

Tatime e taksa te tjera - ---_.,-_.._' 
Totali 3-t6,S91 11. -; 65 .;. 335,126 

, " 1 ' '1 1 '1' . , ' DetYrllnet tat11110re Jane me re ana :::c \'1tl ,a LIar. (' :l ::::, :%~ ;,::':; ~::':::' ;-" ,%!~:, ':::: ::C :.': .. 1::( 

detyr!met tatimore jane 11C anckse ~h rcsc, 

12. Grante dhe te ardhura te shtyra 

Gjendja e "Detyrimeve afarshkuHer:1" me (hre ,) 1 D;,:l':()~' .:::;: ,) j':l:':',r:<.:; :;;C :~:(: \-k~t: 

prej 15,878,64 e cila perfageson fa rUlTe rarimon: rl' lll' ;';'::1 r~;,',:' .:: :: l':'l' . L' C: :~, :'::' :l';:~, :;1(.:: 
vitin pasardhes, 

10.Kapitali 
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Kapitali 31 DI'je/I)/':!O 1 } } 1 Dli:'!'.Jr _'(1/_' 

/\ksionet e pakices 

Kapitali qe i perket aksionareve te s h, 

me me 100.000 


Kapitali Ortakerise 

PrigU i aksionit 

Njesite ose aksionet e thesarir 

Rezerva ligjore 

Rezerva te tjera 

Rezerva sratuore 

Fitimet e pashperndara -3 -:' .on8,8(, 
. - . - .

Fitimi/Humbja e vitit tinanciar ;--J 
~ 

:.
. 

:'" :- . 

Totali ~77,570.79 G2,991.1~ 

Kapitali Fillestar ne strukturen c tij l1uk ka p:l~ ndol1 Jc ::,:1':-<::::: :lc:TC;: "c ~:·.::::b;c\';: ,:1:.: 
fitimeve qe ka pas kompania gjate \-iren, 

l1.Fitim/Humbja e Vitit Financiar. 

Fitim/Humbja e Vitit Financial' :2013 c~hrc rczlllr::l:~c c Tc :: :'c:lt::':l\'C '.:~~:;~:::;('rc l:~:C 

Shpenzimeve ushtrimal'e, ~c pasq~'rel1 c mcp<:,i::c:::c ,t" :c ;':::'",:::c,: :. ':·:::l:.:: c 
Fitim/Humbjes te Vitit Financial' llC dy pcriudhat c ~L::1lLc ::c ;';:':i~:,::'::::: 

12.Te ardhurat 

P" .' dh" 1 b"l" b ·il' "~l Dl " ''")/'\' ...::, " ""., "0 .',' .. , .. '.- -.> o r ::. ,. -:er perm en <anta e qe 111 : ct me .J lJCtol _, .). ,,' ':c ........ . ~ .... z· .. __ .. ~ .__ , ...... .. 
te cilat rrjedhin nga shitja e malha\'e ~hcrbil11ct c kn'cl':1 ]'0:' ::::'(::::::-:c i.:: :c :::::·c::::.':::::c 

Pal'aqitja e tyre jepet ne tabelCn \'ilucsc: 

http:77,570.79
http:Dli:'!'.Jr
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Shumat ne Leke 
Pershkrimi i Llogarive 

Te ardhura nga shirja e 
Sherbime\-e 

31-dhjetor-13 31-dhjctor-12 

,Te ardhura nga shitja e i\Iallan-e 
Provigjone per Garancirc e 

Kontraranc: 

34.OG 9. -.fo.").-J.:2 

Totali 

Te ardhurat e ushtrimit ne deren 3-.f.OG9.-tG.3.-t:2 lck k:1 1!C :1l'l:lll:r i )l!i1::~ll~ per !1ccrumc 

nga nenkontraktime. 

12.Blerje Mallarsh 

Shpenzimet per blerejn e mallra\-c pcrf~hijl1c ~hrlill.;:l:C: 

perdoren gjate procesit te installimir dhc mircmb:1jrJl'~ 

Shumat ne Leke 

Pershkrimi i Llogarive 2013 2012 
-Blerje /shpen z illle Ie 

materialeve 21.227.367 .9 : 
-Blerje /shpenzillle te 

material eve Ie fera 1.40, .333 ':0 

TOTAL! 22,G2S,701.30 1i.i)I] 

13. Shpenzimet e Personelit 

Ne shpenzimet per pcrsonelin, jane pcrf~hirc ~l] ~)l'I1I.:::;l·: :'L' :' :',!.:,,: ... ':;:';:':.· : 11~ ; _ c::c 

sigurime shoqerore dhe shenderc~orc dhc rc rjcra pcr:-::ic: :l' :'c~(l!h:i;;. 

Shumat ne Leke 
31- 31-dhicwr-

Pershkrimi i Llogarive dhjetor-13 12 

Pagar 
Shpenzimet e siguru11e\'e 

shoqerore dhe shendetesorc 
Shpenzime per pensioner 

Trajtime perfundillu Raporti PUl1C 

Te tjera Shpenzime te persol1clir 
Provigjone per personclin 

Totali 10,5'+7,52'+ 

http:22,G2S,701.30
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14.Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

, 

Ne shpenzimet e tjcra tc shfr~'tezi.mir jane pcrr~hirc ~hi:rbli1~C' l' kr\'l'!';i !1.~:1 tl: rn:rt:! ,anc 

perfshire shpenzimet e punime\'e clhc 5hcrbimc\"(~ ,l: k,'::c;':! I:;.!:1 ,0 r,'l' :c r pc,' fll!:l!mc, 

konsulenca te ndryshmc) udherilne, shpenzi111C k(ln1l!111kin~1.L'tl .. :-::ii):!~ r:lb<:lc~ :'t: 

meposhteme: 

Shumat ne Leke 

31-dhjcwr- 31-dhjL'tOr­
p"ershk'rimll.. Ll0ganve 13 p-
Blerje materiale kancelarike 98,128.33 
Te tjera 
Shpz.postare e telekom. 
Sherbime bankare 

28.6,15/ 
185.272,39 
~9,3L3 . ;C 

'­-­

-

Taksa dhe tarifa vendore 

Gjoba dhe demshperblime 
amortizim i AQ afatgjate 

21.2LCCJ 

6L2 ::J 
99.7~G . :' O 

--~-. 

--

Totali -+-+-+,9-+8.09 0.00 

16.Te ardhurat dhe shpenzimet financiarc nga intcresi 

Te ardhurat dhe shpenzimer financiarc (Jl' :Tln;;ll:1 ::~.l ::"l·:'C~: ... " ;',:~ :,,:::',::' ._. 

diference prej 8,532.80 !eke 

17 Te ardhurat dhe shpenzimet financimc gc rrjcdhin nga kur:-:i ·i kcmbimi[ 

Te ardhurat dhe shpcnzi111ct financiarc CJc rricdhil~ 1:~:1 k'.::·~: ! kc:::hw::: ~':1~:1(;::'_:~ ;'C 


difercnce prej -219.541cke . 


Te ardhurat dhe shpenzi111er financiarc qi: rrjcuhin 11;,!;1 k::'< , ;';c",(),:,,:, 


Shumat ne Leke 
31-dhjctor­

--=-p-=e~rs:.:h:.::..:..:kr:.:i::.:..m.::.:.......i_i_L_l:...:o.,!;g2..a::.:..r_i_v_e__________13_______3_1_-D_llic t t lr-12 

Fitimi nga Kurset c kembimir 

Humbje nga Kursct e ke111bimir 

Total -219.5-+ 

http:8,532.80
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19. Fitim/Humbja Neto 

Kompania per vitin ushtimor 2010 ka pasur nje fitim nero k011[abcl pre] 2.9(15.--fi.99 
lekesh dhe nje fitim neto fiscal prej 3.870.120,05 lekc~h. c cih k;l rczula:;lr per ~hbk rc 
shpenzimeve te panjohura nga ana tatimore sic dhe pasCj)'whcr me pmhre. 

Shumat ne Leke 

31-dhjcror- 31-Dhjcror-
Pershkrimi i Llogarive 13 12 

1.Fitimi/Htlln~ja I wlilrimil 

2.Shpenzime Ie panjo/JlII'a 
Viera Kontabel e "-\Q te daln jashre 


pcrdorimir 


Penali tetc,gj 0 ba,dcmsh perblimc 

Shpenzime te panjohura nga im-anrari 


fizik 

3. iatimi mbi }7jlimill Ii.' )11 

Fitimi neto -+1-1-,579.65 -.3 7, (JUS. S6 

20.Ngjarjet pas dates se bilancit konrabel 

-
Ngjarje te tjera mbas bilancit, tc cibr muml rc kish::: ::L:::-::::~ :!c :'l1~:_:::~::: : :::.:::.::::: it: 

shoqerise per periudhen] anar-Dh jeror 2013. nuk k:1. 

Kontabilisti 

Tirane, tG \h:-s 

http:1-1-,579.65
http:2.9(15.--fi.99
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RAPORT I AUDITIT TE PAVARUR 

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE 
"STAR TEK"sh.p.k 

(Per periudhen, 0110112013-3111212013) 

DREJTUAR: 

Z. Lulezim Mehmetaj, ortak i vetem dhe administrator i shoqerise, "STAR TEK"sh.p.k 

I nderuar Z. MEHMETAJ, 

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te shoqerise, "STAR TEK"sh.p.k ., qe jane 
bashkel idhur ketij raporti, te ci lat perfshij ne: 

Bilancin Kontabel qe mbyllet me 31.12.2013, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, 
pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, pasqyren e flukseve te rrjedhjes se parave, si 
dhe nje permbledhje te metodave kontable te rendesishme, shenime te tjera dhe anekse 
financiare, per ushtrimin e mbyllur ne ate date. 

Drejtimi i shoqerise Tuaj. eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e rregullt dhe 
te sinqerte te Pasqyrave Financiare, te cilat jane pergatitur ne perputhje me Standartet 
Kom betare te Konta bilitetit 

Kjo Pergjegjesi pel/shin: Hartimin,venien ne zbatim dhe mbaj*n e kontrollit te brendshem 
te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqi~en me sinqeritet te pasqyrave financiare ,te cilat 
jane pa anomali materiale, qofte per shkak te gabimeve apo per te zgjedhur dhe zbatuar 
metoda te pershtatshme kontable si dhe per te bere cmuarjet kontable, qe jane te arsyeshme 
per rrethanat e dhena. 

Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim opinionin tone, ne cilesine E.K.R, dhe te japim 
nje siguri te arsyeshme dhe te mjaftueshme, per vertetesine dhe rregullshmerine e 
ketyre Pasqyra Financiare, bazuar ne auditimin tone. 

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit 
(SNA) .Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe profesionale duke 
planifikuar dhe kryer auditimin tone per te dhene siguri te arsyeshme, ne se pasqyrat 
financiare jane pa anomali materiale. 

Ne berjen e vleresimeve te rrezikut, audituesi ka marre ne konsiderate kontrollin e brendshem 
perkates te entitetit Tuaj, ne pergatitjen dhe paraqi~en me sinqeritet te pasqyrave financiare 
ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo 
per qellimin e shprehjes se opinionit, per fektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit 
Tuaj. 



·f 

"?b.ul1tinJ :Partner" Sh-J'. f 

!Crista'! '/}(dzni 

Auditimi gjithashtu perfshiu vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabile te 
perdorura dhe logj iken e em uarjeve kontable te bera nga drejtimi, si dhe per vleresimin e 
paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Finaneiare. 

Ne besojme se evideneat e auditimit, qe ne kemi marre jane te mjaftueshme dhe te 
pershtatshme per te dhene bazat e opnionit tone. 

Opinion i Auditit te Pavarur ; 

Pasqyrat financiare te shoqerise "STAR TEK"sh.p.k, qe mbylJen me date 31 Dhjetor 
2013, jane te singerta, te rregullta dhe japin nje pamje te drejte e te vertete te rezultatit 
financiar dhe te gjendjes pasurore te shogerise, ne perputhje me Standartet Kombetare 
te Kontabilitetit dhe parimet e pergjithshme te pranuara per to. 

Per "Auditing Partners" Ipk 

lic.EKR.nr.88, date 10.01.2000 
Llc Tatlmore NIPT K 61703021 H 

Tirane, me 28.03.2014 

http:lic.EKR.nr.88
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